UỶ BAN NHÂN DÂN
 TỈNH BÌNH ĐỊNH

  Số:         /UBND-KT

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                      Bình Định, ngày       tháng  8  năm 2024

                                           Kính gửi:

 -   Ban QLDA Giao thông tỉnh;

 -   UBND huyện Tây Sơn.

Xét đề nghị của Ban QLDA Giao thông tỉnh tại Văn bản số

1704/BQLGT-ĐHDA2 ngày 29/7/2024 về việc xin chủ trương lập phương án
bồi thường, GPMB để thực hiện di dời các công trình hạ tầng kỹ thuật còn

vướng của dự án Xây dựng tuy n đường tránh ph   N   thị trấn Phú Phong và

Biên bản cuộc họp ngày 09/7/2024 giữa Ban QLDA Giao thông tỉnh và các đơn
vị có liên quan, Chủ tịch UBND tỉnh có ý ki n chỉ đạo như s u:

1. Về chủ trương, đồng ý cho UBND huyện Tây Sơn lập phương án và sử

dụng kinh phí bồi thường giải phóng mặt bằng của dự án Xây dựng tuy n đường
tránh ph   N   thị trấn Phú Phong để thực hiện việc di dời 03 đường ống cấp

nước sinh hoạt đ ng hoạt động, bị ảnh hưởng giải phóng mặt bằng phục vụ thi

công công trình, theo nội dung đề xuất của Ban QLDA Giao thông tỉnh tại Văn
bản nêu trên, cụ thể như s u:

- Hệ thống đường ống cấp nước sạch tại đoạn Cầu Ván, thôn Phú Thọ, xã

Tây Phú (Trung tâm nước sạch & VSMT nông thôn đang quản lý): Chiều dài

đoạn ống di dời khoảng 100m, kinh phí không vượt quá 200 triệu đồng.

- Hệ thống đường ống cấp nước sạch tại ngã tư Đường tránh phía Nam thị
trấn Phú Phong giao với Đường giao thông k t nối xã Bình Tường với xã Vĩnh
An (UBND huyện Tây Sơn đang quản lý): Chiều dài đoạn ống di dời khoảng

40m, kinh phí không vượt quá 50 triệu đồng.

- Hệ thống đường ống cấp nước sạch tại ngã ba Quốc lộ 19 vào Di tích

Lăng M i Xuân Thưởng, xã Bình Tường (UBND huyện Tây Sơn đang quản lý):

Chiều dài đoạn ống di dời khoảng 400m, kinh phí không vượt quá 72 triệu đồng.

2. Đối với các công trình hạ tầng kỹ thuật khác bao gồm: Hệ thống cáp

quang, cáp viễn thông tại ngã ba Quốc lộ 19 vào Di t ch Lăng M i Xuân Thưởng

(xã Bình Tường), tại Cầu Ván, thôn Phú Thọ (xã Tây Phú); Hệ thống cung cấp

điện sinh hoạt và điện chi u sáng tại ngã ba Quốc lộ 19 vào Di t ch Lăng Mai

Xuân Thưởng (xã Bình Tường), giao UBND huyện Tây Sơn chủ trì, phối hợp

với B n  LDA Gi o thông tỉnh và các đơn vị có liên quan tổ chức làm việc với

các đơn vị chủ quản hạ tầng kỹ thuật để tự tháo dỡ, di dời công trình theo quy

định; hoàn thành việc di dời hạ tầng trước ngày 30/8/2024.

Về việc lập phương án bồi thường

GPMB di dời các công trình hạ tầng

kỹ thuật phục vụ thi công dự án Xây

dựng tuy n đường tránh ph   N   thị
trấn Phú Phong, huyện Tây Sơn.

5872 02

2

Thủ trưởng các cơ qu n, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực

hiện./.

  Nơi nhận:

                       KT. CHỦ TỊCH
                       PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- Các Sở: XD, KHĐT;

- CVP, PVP TD;

- TCT của CT UBND tỉnh;

- Lưu VT, K19.

                               Nguyễn Tự Công Hoàng